Российская  Федерация
Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»
	[image: image1.wmf]
	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                 ЧЕЧИМ
 28 декабря 2012 г.                                                                         № 41-1
Об утверждении схемы  одномандатных
и многомандатных избирательных округов,

образуемых для проведения выборов депутатов
районного Совета депутатов
    В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Республики Алтай от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Алтай», Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район»

   РЕШИЛ:
1. Утвердить схемы  одномандатных и многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов районного Совета депутатов, согласно приложению № 1.
2. Опубликовать данное решение в газете «Уймонские вести».

Председатель Совета депутатов                  Глава Муниципального образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                     «Усть-Коксинский район» РА

______________В.А. Смирнов                         _____________С.Н. Гречушников

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов
от 28.12.2012г. № 41-1
Схема  одномандатных и многомандатных избирательных округов,
образуемых для проведения выборов депутатов районного Совета депутатов

Одномандатный избирательный округ № 1

Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Карагай, Курдюм, Банное»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 534.

Многомандатный избирательный округ № 2
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 2.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Сугаш, Талда, Соузар, Абай»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 1207.

Многомандатный избирательный округ № 3
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 2.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Амур, Юстик, Красноярка (1), Тюгурюк, Синий Яр, Красноярка -2, Власьево»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 1119.

Многомандатный избирательный округ № 4
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 2.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Березовка, Огневка, Сахсабай, Кайтанак, Мараловодка»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 1056.

Многомандатный избирательный округ № 5
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 4.

Границы округа: в границах населенного пункта  с.Усть-Кокса.
Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 2995.

Одномандатный  избирательный округ № 6
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Баштала, Кастахта, Курунда»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 535.

Одномандатный  избирательный округ № 7
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Гагарка, Верх-Уймон»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 599.

Одномандатный  избирательный округ № 8
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Замульта, Мульта, Маральник»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 648.

Одномандатный  избирательный округ № 9
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 1.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Октябрьское, Горбуново, Тихонькое»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 688.

Многомандатный избирательный округ № 10
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 2.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Чендек, Теректа, Полеводка, Маргала, Ак-Коба, Маральник, Нижний Уймон»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 1267.

Многомандатный избирательный округ № 11
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе – 2.

Границы округа: в границах населенного пункта  «Катанда, Тюнгур, Кучерла»

Место нахождения районной территориальной  избирательной комиссии с. Усть-Кокса, ул. им. Харитошкина, 1 «а».

Число избирателей на округе – 1075.